
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГ А КР АСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ· 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
о,< .09. 2о23> № � 9 g� (9 -

1 

Об утверждении прейскуранта на платные услуги, оказываемые 

МУДО «Петрово-Дальневская детская школа искусств» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и с целью расширения сферы оказания платных услуг 
муниципальными учреждениями городского округа Красногорск Московской 
области, постановляю:

1. Утвердить прейскурант на платные услуги, оказываемые 

МУДО «Петрово-Дальневская детская школа искусств» (приложение Nol, 

приложение №2). 

2. Считать утратившими силу постановления администрации 

городского округа Красногорск Московской области от 27.09.2018 № 2390/9 

«Об утверждении прейскуранта на платные услуги, оказываемые 

МУДО «Петрово-Дальневская школа искусств», от 16.09.2019 № 2222/9 «О 

внесении изменений в постановление администрации Красногорск 

Московской области от 27.09.2018 № 2390/9 «Об утверждении прейскуранта 

на платные услуги, оказываемые МУДО «Петрово-Дальневская школа 

искусств», от 05.04.2021 № 805/4 «О внесении изменений и дополнений в 

постановление администрации Красногорск Московской области от 

27.09.2018 № 2390/9 «Об утверждении прейскуранта на платные услуги, 

оказываемые МУДО «Петрово-Дальневская школа искусств» (ред. от 

16.09.2019 № 2222/9). 

3. Опубликовать данное постановление в газете «Красногорские вести»

и разместить на официальном сайте администрации городского округа 

Красногорск. 

028735 



4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации Н.С. Тимошину. 

Глава городского 
округа Красногорск 

Верно 

Исполнитель 

Д.В. Волков 

\\ / 
� Ю.Г. Никифорова 

Э.Э. Ризванова 

Разослано: в дело-2, прокуратуру, Горшковой, Тимошиной, Ковалевой, 
Ризвановой, МУ ДО «Петрово-Дальневская детская школа искусств», газету 
«Красногорские вести», Новикову 



№ 

п/п 

1. 

2. 

3. 

4. 

Приложение № 1 
к постановлению администрации 
городского округа Красного

р
ск

отО,(. о�. 2D2 s № А 9� 1�.9 

Прейскурант 
на платные услуги, оказываемые 

МУ ДО «Петрово-Дальневская детская школа искусств» 

Форма Кол-во Цена Наименование платной услуги проведения занятий услуги, 
занятий в месяц руб./чел. 

Студия раннего эстетического развития 
«Малыши-карандаши» 

(художественное отделение) Групповая 16 3 500,00 
для детей 6-7 лет. 

Предметы «Рисунок» и «Цветоведение» 
Студия раннего эстетического развития 

«Акварель» 
(художественное отделение) Групповая 8 1 600,00 

для детей 8-9 лет. 
Предмет «Живопись» 

Студия раннего эстетического развития 
«Открой в себе художника» 
(художественное отделение) Групповая 16 3 500,00 

для детей 10-11 лет. 
Предметы «Рисунок» и «Цветоведение» 
Студия раннего эстетического развития 

«Ребенок в мире прекрасного» 
(изобразительное 

и музыкальное искусство) 
для детей 4,6-6 лет. Групповая 16 3 100,00 

Предметы «Основы музыкального 
исполнительства (хор)», «Ритмика» и 

«Основы изобразительного искусства и 
декоративно-прикладное искусство» 



Студия раннего эстетического развития 
«Веселые нотки» (музыкальное 

отделение) 

5. 
для детей 6-7 лет. 

Групповая 16 3 600,00 
Предметы «Основы музыкального 

исполнительства (хор)», «Ритмика», 
«Занимательное сольфеджио» и 

«Шумовой оркестр» 
Студия раннего эстетического развития 

«Петровские соловушки» 
( фольклорное отделение) 

6. для детей 5-7 лет. Групповая 16 3 800,00 
Предметы «Ансамблевое пение», 

«Фольклорная хореография» и 
«Шумовой оркестр» 

Студия раннего эстетического развития 

7. 
«Ритмика и танец» 

Групповая 16 3 700,00 
для детей 5-7 лет и 8-11 лет. 
Предмет «Ритмика и танец» 

Индивидуальные занятия на 
музыкальном отделении 

8. 
для детей 5-18 лет. 

Индивидуальная 1 1 300,00 
Предметы «Фортепиано», «Скрипка», 

«Гитара», «Сольное пение» и 

«Сольное народное пение» 

Индивидуальные занятия на 

9. 
художественном отделении для детей 5-

Индивидуальная 1 1 300,00 
18 лет. 

Предмет «Живопись» 

Студия раннего эстетического развития. 

1 о.
Индивидуальные занятия на 

Индивидуальная 1 1 300,00 
музыкальном отделении 

(«Духовые и ударные инструменты») 

Студия раннего эстетического развития 

11. 
«Ансамбль духовых и ударных 

Групповая 8 2 000,00 
инструментов» 

(музыкальное отделение) 

Студия раннего эстетического развития 

12. 
«Ступенька роста» 

Групповая 16 3 800,00 
(изобразительное и музыкальное 

искусство) 



Примечание: 
1. Продолжительность одного группового занятия для детей в возрасте 4,6-6
лет составляет 30 минут;

2. Продолжительность одного группового занятия для детей в возрасте 3,6-
4,6 лет составляет 20 минут;
3. Продолжительность одного группового занятия для детей в возрасте 8-12

лет составляет 40 минут;

4. Продолжительность одного индивидуального занятия для детей в возрасте
5-7 лет составляет 25 минут;
5. Продолжительность одного индивидуального занятия для детей в возрасте
7-18 лет составляет 45 минут.



№ 

п/п 

1. 

1. 1.

1.2. 

1.3. 

Приложение № 2 
к постановлению администрации 
городского округа Красног рек 
отО�_О',. 2.D 2 �№ 19 g ,/ !J

Прейскурант 
на платные услуги, оказываемые 

МУДО «Петрово-Дальневская детская школа искусств» 

Наименование платной 
Форма Единица 

Цена за 

услуги 
Возраст предоставления 

измерения 
услугу, 

услуги руб./ед.изм. 

Участие в Межзональном открытом конкурсе фольклорных ансамблей и 
солистов «Звонкая кутерьма»: 

Номинация «Соло» 5-18 лет
индивидуальная, 

1 человек 500,00 
в т.ч. онлайн 

Номинация «Ансамбли 5-1 О лет
групповая, 1 кол-

800,00 
малой формы» в т.ч. онлайн лектив 

Номинация «Ансамбли 5-lОлет
групповая, 1 кол-

1 000,00 
крупной формы» в т.ч. онлайн лектив 


